
 
Protokół nr 34/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 18 sierpnia 2020 roku 

 
Data: 18 sierpień 2020 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 14:20 
Zakończenie posiedzenia: 14:40 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pan Mirosław Potapowicz 
Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek 
Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pan Ryszard Skrobacki Sekretarz, 
Pan Rafał Wiernicki Naczelnik OR, Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do protokołu. 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 33/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Wniosek w sprawie zaopiniowania przeprowadzenia Konkursu Samochodowego pn. „DARVIT 

Walimskie Lato” 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

5. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia dla Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji al. 

Wyzwolenia 39, 58-300 Wałbrzych na zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej nr 3389D             

w Strudze w celu budowy kanalizacji sanitarnej SA9 do SA11. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia liczby i wysokości 

stypendiów Starosty Wałbrzyskiego za wyniki w nauce w roku szkolnym 2019/2020 dla uczniów 

szkoły ponadgimnazjalnej młodzieżowej prowadzonej przez Powiat Wałbrzyski. 

Referuje: Pani Halina Lipnicka Inspektor OR 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie w sprawie zmian w budżecie na 2020 

rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie  posiedzenia.                                                                                                

                                                                                          

Ad.1. 

Zrealizowano 

 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół              
Nr 33/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił wniosek w sprawie zaopiniowania 

przeprowadzenia Konkursu Samochodowego pn. „DARVIT Walimskie Lato”. 

 

Uwag nie zgłoszono.  



 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek               
(4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.5. 
Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia dla 

Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji al. Wyzwolenia 39, 58-300 Wałbrzych na zajęcie 

pasa drogowego drogi powiatowej nr 3389D w Strudze w celu budowy kanalizacji sanitarnej SA9 do 

SA11. 

 

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zapytał, jaki jest koszt zajęcia pasa drogowego? 

 

Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- odpowiedział, że informacja jest zawarta w Uchwale 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego i na stawkę składa się powierzchnia w metrach kwadratowych oraz 

liczba dni zajęcia pasa. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poprosił o przygotowanie w formie papierowej zestawienia 

stawek za zajęcie pasa drogowego. 

 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął decyzję               

(4 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.6. 
Pani Halina Lipnicka Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie ustalenia liczby i wysokości stypendiów Starosty Wałbrzyskiego za wyniki w nauce w roku 

szkolnym 2019/2020 dla uczniów szkoły ponadgimnazjalnej młodzieżowej prowadzonej przez Powiat 

Wałbrzyski. 

 

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- wysondował o rodzaj kryteriów jakie muszą 

spełniać uczniowie aby otrzymać stypendium. 

 

Pani Halina Lipnicka Inspektor OR- odparła, że uczeń powinien mieć średnią ocen powyżej 5,0, 

jednakże są uczniowie, którzy zdobywają średnią powyżej 4,0 i reprezentują szkołę w olimpiadach o 

randze wojewódzkiej i ogólnokrajowej na czołowych miejscach. 

 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
152/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 sierpnia 2020 roku (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad.7. 

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego         

w sprawie w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

 
I. Zwiększenie dochodów 
o kwotę :                                   5.024 zł 

w dziale 710 –  Działalność usługowa                
  
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.248. 
2020.MK z dnia 31 lipca 2020 r. zwiększa się dochody Powiatu 
z przeznaczeniem na zwiększenie funduszu wynagrodzeń osobowych 
wraz z pochodnymi dla pracowników Państwowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego w roku 2020.   



 
II. Zwiększenie wydatków 
o kwotę :                                                  5.024 zł 

w dziale 710 –  Działalność usługowa                
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Powiatowego Inspektora          
Nadzoru Budowlanego  NB.7360/F/934/20 z dnia 11.08.2020 
zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na 
pokrycie wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi dla 
pracowników w roku 2020.   
 
III. Przeniesienia wydatków bieżących                                                       
o kwotę :                                 20.000 zł 
 
w dziale 600 – Transport i łączność                                                                

 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę 
Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa 
w związku z planowanym dalszym zakupem masy na zimno  
celem wykonywania robót utrzymaniowych w ciągach  
dróg powiatowych. 
 
Uwag nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
153/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 sierpnia 2020 roku (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.8. 
Ad.1 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił prośbę Pani Marzeny Wojciechowskiej                
o wsparcie w dofinansowaniu dla Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Konradowie zakupu fantów 
na festyn parafialny oraz namiotu - baldachimu, który będzie służył na różnych obchodach                 
w amfiteatrze. Motywacją do złożenia podania jest fakt, że parafia znajduje się w sytuacji, w której 
trwa budowa kościoła oraz domu parafialnego a budżet jakim dysponuje jest okrojony.  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że powiat nie ma takich zadań do realizacji jako 
jednostka samorządu terytorialnego. 
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał, czy moglibyśmy przekazać gadżety promocyjne jako 
fanty na festyn? 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odparł, że Powiat Wałbrzyski jak najbardziej może przekazać 
gadżety na losy. 
 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- zawnioskował o przekazanie gadżetów promocyjnych 
Powiatu Wałbrzyskiego na festyn parafialny.. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.2 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przybliżył prośbę Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość Koło w 
Wałbrzychu o pokrycie kosztów wyjazdu grupy kombatantów na centralne uroczystości 75 - lecia 
WiN-u, które odbędą się w dniu 02 września br. Członkowie zrzeszenia chcieliby wziąć udział w tym 
patriotycznym wydarzeniu lecz fundusze wielu seniorów nie pozwalają na pokrycie kosztów wyjazdu. 



Kwota o jaką wnioskuje zrzeszenie to w przypadku przewozu busem na 8 osób kwota 2 tys. zł a w 
przypadku busa 22-osobowego to kwota 3 tys. zł 
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał, czy są w budżecie środki na pokrycie kosztów 
wyjazdu w kwocie 3 tys. zł? 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odpowiedział, że Wydział Organizacyjny Starostwa 
Powiatowego ma do końca 2020 roku do rozdysponowania kwotę 10 tys. zł. 
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zawnioskował o dofinansowanie w kwocie 1 tys. zł. 
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.3 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zreferował cotygodniowy raport dotyczący złożonych do PUP 
w Wałbrzychu wniosków w ramach tzw. tarczy antykryzysowej. Poinformował, że zostało złożonych 
6674 wniosków na udzielenie jednorazowej pożyczki dla mikroprzedsiębiorstw z czego wypłacono 
6242 pożyczek, negatywnie rozpatrzonych zostało 424 wniosków - nie spełniały one wymogów 
formalnych. Jeżeli chodzi o dofinansowanie przedsiębiorców w zakresie części kosztów wynagrodzeń 
dla pracowników złożono 634 wnioski, wypłacono 1119. Na dofinansowanie części kosztów 
prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną nie 
zatrudniającemu pracowników zostało złożonych 1196 wniosków z czego pomoc finansową 
wypłacono 1877 przedsiębiorcom. Odnośnie dofinansowania części kosztów wynagrodzeń 
pracowników zatrudnionych przez organizacje pozarządowe wpłynęło 17 wniosków, pomoc 
finansową otrzymało 6. Kościelna osoba prawna złożyła jeden wniosek, który obecnie jest w 
realizacji.  
 
Ad.4 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił informację o dokonaniu zmiany w planie 
finansowym na 2020 rok tytułem wymiany pieca gazowego w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 
„JEDLINA 1” w Jedlinie – Zdroju przy ul. Chojnowskiej w kwocie 22 tys. zł.. Według ekspertyzy kocioł, 
automatyka kotłowni, wymiennik ciepłej wody użytkowej zostały zużyte w wyniku eksploatacji i czasu 
użytkowania. Nadają się do utylizacji oraz wyzłomowania. Dom jest cały czas zamieszkiwany przez 
wychowanków, więc do jego funkcjonowania konieczne jest posiadanie pieca oraz ciepłej wody. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, aby Pani Patrycja Kubat - Skarbnik, 
zabezpieczyła wyżej wymienioną kwotę pochodzącą z wolnych środków i przedłożyła zwiększenie 
planu dla tej jednostki w celu umożliwienia wymiany zużytych elementów. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.5 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował o przekazaniu przez Biuro Rady części 
wniosków do budżetu powiatu. Jednocześnie zobligował Pana Ryszarda Skrobackiego - Sekretarza 
do przydzielenia tychże wniosków na wydziały merytoryczne według kompetencji celem rozpatrzenia. 
Po złożeniu wszystkich wniosków przez Radnych Powiatu Wałbrzyskiego zostaną omówione na 
Posiedzeniu Zarządu.    
 
Ad.6 
Pan Ryszard Skrobacki Sekretarz- przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego    
w sprawie wyrażenia zgody do złożenia zawiadomienia o możliwości naruszenia dyscypliny finansów 
publicznych do Głównego Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 



W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
154/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 sierpnia 2020 roku (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
Protokół sporządziła: Urszula Czarnecka 


